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0.00% 0

10.26% 4

38.46% 15

30.77% 12

20.51% 8

0.00% 0

Q1 ¿Cuántos años tiene?
Answered: 39 Skipped: 0

TOTAL 39

16-1816-18  16-18

19-2019-20  19-20

21-2521-25  21-25

26-2926-29  26-29

ANSWER CHOICES RESPONSES

Menor de 16 años

16-18

19-20

21-25

26-29

Mayor de 29
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0.00% 0

100.00% 39

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

Q2 Por favor especifique su raza / origen étnico:
Answered: 39 Skipped: 0

TOTAL 39

Hispano o LatinoHispano o Latino  Hispano o Latino

ANSWER CHOICES RESPONSES

Blanco

Hispano o Latino

Afro descendiente o Afroamericano 

Asiático

Nativo de Hawái / Otras islas del Pacífico

Indio Americano / Nativo de Alaska

Otra opción (especificar)
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69.23% 27

28.21% 11

2.56% 1

Q3 Por favor especifique su género:
Answered: 39 Skipped: 0

TOTAL 39

Masculino Masculino   Masculino 

FemeninoFemenino  Femenino

Otra opción (porOtra opción (por  favorfavor
  especifique)especifique)
  Otra opción (por favor
 especifique)

ANSWER CHOICES RESPONSES

Masculino 

Femenino

Otra opción (por favor especifique)
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100.00% 39

0.00% 0

Q4 ¿Es usted residente del Condado de Chesterfield durante la mayor
parte del año? (Seleccione "sí" si es residente del Condado de

Chesterfield, pero asiste a la escuela en un lugar diferente)
Answered: 39 Skipped: 0

TOTAL 39

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Sí

No

ANSWER CHOICES RESPONSES

Sí

No
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Q5 En su opinión, ¿cuáles son los tres mayores problemas de abuso de
sustancias en su comunidad para adultos jóvenes de 16 y 29 años?

(Seleccione los principales):
Answered: 38 Skipped: 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Bebidas en
menores de edad

Consumo
excesivo de...

Consumo de
marihuana

Fumar
cigarrillos...

Consumo de
heroína

Abuso de
medicamentos...

Consumo de
cocaína

Uso de
metanfetamin...

No sabe o no
aplica

Otro abuso de
sustancias...



ENCUESTA PARA JÓVENES ADULTOS 2023

6 / 23

78.95% 30

78.95% 30

65.79% 25

47.37% 18

5.26% 2

0.00% 0

7.89% 3

0.00% 0

2.63% 1

2.63% 1

Total Respondents: 38  

ANSWER CHOICES RESPONSES

Bebidas en menores de edad

Consumo excesivo de alcohol

Consumo de marihuana

Fumar cigarrillos electrónicos

Consumo de heroína

Abuso de medicamentos recetados

Consumo de cocaína

Uso de metanfetamina (metanfetamina)

No sabe o no aplica

Otro abuso de sustancias (ejemplo, inhalantes, esteroides, sintéticos, drogas de club, alucinógenos, etc.).



ENCUESTA PARA JÓVENES ADULTOS 2023

7 / 23

Q6 ¿Qué tan preocupado está con lo siguiente:
Answered: 38 Skipped: 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

muy preocu… preocupado algo preocu… no preocup…

¿Consumo de
alcohol en...

¿Menores de
edad (menore...

¿Menores de
edad (alguie...

¿Consumo de
alcohol en...

¿Consumo de
marihuana en...

¿Abuso de
medicamentos...

¿Conducir bajo
la influenci...

¿Conducir bajo
la influenci...
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89.47%
34

7.89%
3

2.63%
1

0.00%
0

 
38

 
1.13

89.47%
34

7.89%
3

0.00%
0

2.63%
1

 
38

 
1.16

78.95%
30

13.16%
5

2.63%
1

5.26%
2

 
38

 
1.34

81.58%
31

10.53%
4

7.89%
3

0.00%
0

 
38

 
1.26

84.21%
32

10.53%
4

5.26%
2

0.00%
0

 
38

 
1.21

78.95%
30

13.16%
5

2.63%
1

5.26%
2

 
38

 
1.34

86.84%
33

7.89%
3

5.26%
2

0.00%
0

 
38

 
1.18

76.32%
29

18.42%
7

5.26%
2

0.00%
0

 
38

 
1.29

 MUY
PREOCUPADO

PREOCUPADO ALGO
PREOCUPADO

NO
PREOCUPADO
EN LO
ABSOLUTO

TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

¿Consumo de alcohol en
menores de edad (alguien menor
de 21 años) en su comunidad?

¿Menores de edad (menores de
21 años) que consumen
marihuana en su comunidad?

¿Menores de edad (alguien
menor de 18 años) que usan
medicamentos recetados en su
comunidad?

¿Consumo de alcohol en adultos
(alguien mayor de 21 años) en su
comunidad?

¿Consumo de marihuana en
adultos (alguien mayor de 21
años) en su comunidad?

¿Abuso de medicamentos
recetados por adultos (alguien de
18 años o más) en su
comunidad?

¿Conducir bajo la influencia del
alcohol en su comunidad?

¿Conducir bajo la influencia de
cualquier otra sustancia en su
comunidad (marihuana, heroína,
medicamentos recetados, etc.)?
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Q7 En su opinión, qué tan aceptable cree usted que son las siguientes
situaciones:

Answered: 38 Skipped: 1

5.26%
2

7.89%
3

2.63%
1

84.21%
32

 
38

 
3.66

0.00%
0

2.63%
1

7.89%
3

89.47%
34

 
38

 
3.87

2.63%
1

0.00%
0

0.00%
0

97.37%
37

 
38

 
3.92

5.26%
2

5.26%
2

2.63%
1

86.84%
33

 
38

 
3.71

0.00%
0

10.53%
4

2.63%
1

86.84%
33

 
38

 
3.76

0.00%
0

2.63%
1

5.26%
2

92.11%
35

 
38

 
3.89

0.00%
0

2.63%
1

7.89%
3

89.47%
34

 
38

 
3.87

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Aceptable Algo acept… Algo inacep… Inaceptable

¿Alguien de 21
años o más s...

¿Alguien de 18
a 20 años pa...

¿Alguien de 15
a 17 años se...

¿Alguien que
se drogue...

¿Alguien que
se drogue co...

¿Alguien que
se drogue...

¿Alguien que
se drogue de...

 ACEPTABLE ALGO
ACEPTABLE

ALGO
INACEPTABLE

INACEPTABLE TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

¿Alguien de 21 años o más se
emborrache? (1 bebida = 12 onzas de
cerveza, 5 onzas de vino, 1.5 onzas
de licor fuerte)?

¿Alguien de 18 a 20 años para
emborrache?

¿Alguien de 15 a 17 años se
emborrache?

¿Alguien que se drogue consumiendo
marihuana?

¿Alguien que se drogue con
medicamentos recetados?

¿Alguien que se drogue consumiendo
heroína?

¿Alguien que se drogue de cualquier
otra forma no mencionada antes?
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Q8 ¿Cuánto cree que las personas corren el riesgo de hacerse daño
físicamente o de otra manera cuando hacen lo siguiente:

Answered: 38 Skipped: 1

0 10 20 30 40 50

Gran riesgo  Riesgo mod… Riesgo leve Sin riesgo

¿Beber 5 o más
bebidas...

¿Conducir
después de...

¿Conducir
después de...

¿Tomar un
medicamento ...

¿Consumir
heroína?

¿Consumir
marihuana?

¿Conducir
después de...

¿Conducir
después de...

¿Conducir
después de...

¿Viajar con
alguien que ...

¿Viajar con
alguien que...
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92%
35

11%
4

3%
1

0%
0

 
38

82%
31

16%
6

0%
0

3%
1

 
38

84%
32

13%
5

3%
1

0%
0

 
38

89%
34

8%
3

0%
0

3%
1

 
38

92%
35

8%
3

0%
0

0%
0

 
38

82%
31

16%
6

3%
1

0%
0

 
38

74%
28

16%
6

11%
4

3%
1

 
38

87%
33

8%
3

3%
1

5%
2

 
38

89%
34

8%
3

5%
2

0%
0

 
38

89%
34

5%
2

5%
2

0%
0

 
38

95%
36

3%
1

3%
1

0%
0

 
38

 GRAN
RIESGO

RIESGO
MODERADO

RIESGO
LEVE

SIN
RIESGO

TOTAL
RESPONDENTS

¿Beber 5 o más bebidas alcohólicas si es hombre, o 4 o más
bebidas alcohólicas si es mujer, en una ocasión (1 bebida =
12 onzas de cerveza, 5 onzas de vino o 1.5 onzas de licor
fuerte)?

¿Conducir después de beber 1 o 2 bebidas de alcohol?

¿Conducir después de beber 4 o 5 bebidas de alcohol?

¿Tomar un medicamento o recetado SOLO por la experiencia,
porque existe alguna causa que causa o para drogarse?

¿Consumir heroína?

¿Consumir marihuana?

¿Conducir después de medicamentos recetados?

¿Conducir después de consumir heroína?

¿Conducir después de consumir marihuana?

¿Viajar con alguien que ha estado bebiendo?

¿Viajar con alguien que está bajo la influencia de drogas
(medicamentos recetados, heroína, marihuana, etc.)?
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Q9 En su comunidad, qué tan probables son las siguientes situaciones: 
Answered: 38 Skipped: 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Muy probab… Algo proba… No muy pro… No es prob…

¿Alguien que
maneja bajo ...

¿Alguien que
maneja bajo ...

¿Alguien que
conduce bajo...

¿Alguien que
conduce bajo...

¿Alguien que
maneja bajo ...

¿Alguien que
maneja bajo ...

¿Alguien que
conduzca baj...

¿Alguien que
conduce bajo...
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89.47%
34

7.89%
3

2.63%
1

0.00%
0

 
38

 
1.13

92.11%
35

7.89%
3

0.00%
0

0.00%
0

 
38

 
1.08

84.21%
32

10.53%
4

5.26%
2

0.00%
0

 
38

 
1.21

89.47%
34

5.26%
2

5.26%
2

0.00%
0

 
38

 
1.16

84.21%
32

7.89%
3

5.26%
2

2.63%
1

 
38

 
1.26

86.84%
33

7.89%
3

5.26%
2

0.00%
0

 
38

 
1.18

81.58%
31

18.42%
7

0.00%
0

0.00%
0

 
38

 
1.18

81.58%
31

15.79%
6

2.63%
1

0.00%
0

 
38

 
1.21

 MUY
PROBABLE

ALGO
PROBABLE

NO MUY
PROBABLE

NO ES
PROBABLE
EN
ABSOLUTO

TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

¿Alguien que maneja bajo la influencia del
alcohol sería detenido por la policía?

¿Alguien que maneja bajo la influencia de
drogas (medicamentos recetados, marihuana,
heroína, etc.) sera detenido por la policía?

¿Alguien que conduce bajo la influencia del
alcohol sea arrestado?

¿Alguien que conduce bajo la influencia de
drogas (medicamentos recetados, marihuana,
heroína, etc.) sea arrestado?

¿Alguien que maneja bajo la influencia del
alcohol sea acusado de un DUI?

¿Alguien que maneja bajo la influencia de
drogas (medicamentos recetados, marihuana,
heroína, etc.) sea acusado de DUID?

¿Alguien que conduzca bajo la influencia del
alcohol tendrá un accidente relacionado con el
alcohol?

¿Alguien que conduce bajo la influencia de
drogas (medicamentos recetados, marihuana,
heroína, etc.) tener un accidente?



ENCUESTA PARA JÓVENES ADULTOS 2023

14 / 23

Q10 Durante los últimos 30 días, en cuántos días:
Answered: 37 Skipped: 2

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0 días 1 a 4 días 5 a 8 días 9 a 14 días

15 a 29 días Todos los 3…

¿Tomó
una o
más
bebi...

¿Tomó
5 o más
bebidas
alco...

¿Uso
un
medicam
ento...

¿Consum
i
marihua
na?

¿Consum
i
heroína
?

¿Conduj
o (por
ejemplo
,...

¿Conduj
o (por
ejemplo
,...

¿Viaja
con
alguien
(por...

¿Conduj
o (por
ejemplo
,...

¿Viaja
con
alguien
(por...
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43.24%
16

40.54%
15

8.11%
3

5.41%
2

2.70%
1

0.00%
0

 
37

 
1.84

67.57%
25

29.73%
11

0.00%
0

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.38

94.59%
35

0.00%
0

2.70%
1

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.14

91.89%
34

2.70%
1

5.41%
2

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.14

94.59%
35

2.70%
1

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.08

91.89%
34

8.11%
3

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.08

94.59%
35

0.00%
0

5.41%
2

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.11

91.89%
34

5.41%
2

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.11

94.59%
35

2.70%
1

0.00%
0

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.11

97.30%
36

0.00%
0

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

0.00%
0

 
37

 
1.05

 0 DÍAS 1 A 4
DÍAS

5 A 8
DÍAS

9 A
14
DÍAS

15 A
29
DÍAS

TODOS
LOS 30
DÍAS

TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

¿Tomó una o más bebidas alcohólicas? (1
bebida = 12 onzas de cerveza, 5 onzas de
vino o 1.5 onzas de licor fuerte)?

¿Tomó 5 o más bebidas alcohólicas para un
hombre o 4 o más para una mujer en una
ocasión?

¿Uso un medicamento con receta
SOLAMENTE por la experiencia, porque
exista alguna causa o por drogarse?

¿Consumi marihuana?

¿Consumi heroína?

¿Condujo (por ejemplo, automóvil, camión o
motocicleta) dentro de una o dos horas
después de consumir 1 o más bebidas
alcohólicas?

¿Condujo (por ejemplo, automóvil, camión o
motocicleta) dentro de una o dos horas
después de consumir 5 o más bebidas
alcohólicas si es hombre o 4 o más si es
mujer?

¿Viaja con alguien (por ejemplo, automóvil,
camión o motocicleta) que en las últimas dos
horas tomó 2 o más bebidas alcohólicas?

¿Condujo (por ejemplo, automóvil, camión o
motocicleta) dentro de una o dos horas
después de consumir una droga que no fuera
alcohol (marihuana, medicamentos recetados,
heroína, etc.)?

¿Viaja con alguien (por ejemplo, automóvil,
camión o motocicleta) que haya consumido
una droga que no fuera alcohol (medicamentos
recetados, marihuana, heroína, etc.) dentro de
una o dos horas después de consumir la
droga?



ENCUESTA PARA JÓVENES ADULTOS 2023

16 / 23

27.03% 10

0.00% 0

0.00% 0

5.41% 2

0.00% 0

67.57% 25

Q11 En los últimos 30 días, si ha conducido bajo la influencia, seleccione
todo lo que pueda aplicarse en su caso.

Answered: 37 Skipped: 2

TOTAL 37

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

He
conducido
bajo la
influenc...

He
conducido
bajo la
influenc...

He
conducido
bajo la
influenc...

He
conducido
bajo la
influenc...

He
conducido
bajo la
influenc...

No he
conducido
bajo la
influenc...

ANSWER CHOICES RESPONSES

He conducido bajo la influencia del alcohol.

 He conducido bajo la influencia de la marihuana

He conducido bajo la influencia de medicamentos recetados

He conducido bajo la influencia de la heroína.

He conducido bajo la influencia de una droga no mencionada anteriormente

No he conducido bajo la influencia de ninguna sustancia.
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Q12 ¿Cuántos años tenía la primera vez que?
Answered: 37 Skipped: 2

10.81%
4

27.03%
10

16.22%
6

2.70%
1

0.00%
0

43.24%
16

 
37

 
3.41

2.70%
1

13.51%
5

10.81%
4

2.70%
1

0.00%
0

70.27%
26

 
37

 
4.24

0.00%
0

2.70%
1

0.00%
0

2.70%
1

0.00%
0

94.59%
35

 
37

 
4.89

0.00%
0

2.70%
1

2.70%
1

0.00%
0

0.00%
0

94.59%
35

 
37

 
4.86

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

menor de 1… 12-17 18-20 21-25

26-29 no aplicable 

¿Tomó una o más
bebidas
alcohólicas?

¿Consumi
marihuana?

¿Consumi
heroína?

¿Tomó un
medicamento
recetado SOLO
por la...

 MENOR
DE 12
AÑOS

12-17 18-20 21-25 26-29 NO
APLICABLE

TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

¿Tomó una o más bebidas
alcohólicas?

¿Consumi marihuana?

¿Consumi heroína?

¿Tomó un medicamento recetado
SOLO por la experiencia, porque
exista a alguna causa o por drogarse?
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27.03% 10

27.03% 10

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

Q13 Si consumió alcohol en los últimos 30 días, ¿cómo lo obtuvo?
(Seleccione todas las que correspondan)

Answered: 37 Skipped: 2

Total Respondents: 37  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Compré el
alcohol

Lo consegu
de amigos

Mis padres
u otra
persona
mayor de...

Lo tomé de
la casa de
mis padres

Lo tomé de
una tienda

Otra
opción
(especifica
r)

ANSWER CHOICES RESPONSES

Compré el alcohol

Lo consegu de amigos

Mis padres u otra persona mayor de 21 años me lo dieron

Lo tomé de la casa de mis padres

Lo tomé de una tienda

Otra opción (especificar)
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32.43% 12

35.14% 13

8.11% 3

2.70% 1

0.00% 0

Q14 Si bebi alcohol en los últimos 30 días, ¿dónde lo bebi? (Seleccione
todas las que correspondan)

Answered: 37 Skipped: 2

Total Respondents: 37  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

En un bar /
establecimien
to

En una fiesta En casa En la casa
de un amigo

Otra opción
(especificar)

ANSWER CHOICES RESPONSES

En un bar / establecimiento

En una fiesta

En casa

En la casa de un amigo

Otra opción (especificar)
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2.70% 1

78.38% 29

83.78% 31

5.41% 2

0.00% 0

Q15 ¿Dónde ha visto la campaña de anuncios de servicio público en
videos "Lose"? (Seleccione todas las que correspondan)

Answered: 37 Skipped: 2

Total Respondents: 37  
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10%
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50%

60%
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90%

100%

Comercial de
TV de
Conducir bajo
el efecto ...

Publicaciones
bajo el
efecto de las
drogas...

Comercial de
radio de
Conducir bajo
en redes...

No estuve
expuesto a la
campaña hasta
que descub...

Otra opción
(por favor
especifique)

ANSWER CHOICES RESPONSES

Comercial de TV de Conducir bajo el efecto de las drogas

Publicaciones bajo el efecto de las drogas (Instagram, Facebook, Twitter, Youtube, Spotify)

Comercial de radio de Conducir bajo en redes sociales de conducir bajo el efecto de las drogas

No estuve expuesto a la campaña hasta que descubrí esta encuesta

Otra opción (por favor especifique)
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10.81% 4

5.41% 2

2.70% 1

8.11% 3

43.24% 16

40.54% 15

32.43% 12

Q16 Después de ver "Lose", cuál de las siguientes opciones realizó:
(seleccione todas las que correspondan)

Answered: 37 Skipped: 2

Total Respondents: 37  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Elegí
usar un
conductor
sobrio...

Elegí
usar un
conductor
sobrio...

Elegí
llamar a
un taxi /
viaje...

Elegí
dejar de
beber
antes

Animé a
mis
amigos a
no beb...

Animé a
mis
amigos a
no...

Mi
comportam
iento no
ha...

ANSWER CHOICES RESPONSES

Elegí usar un conductor sobrio después de beber

Elegí usar un conductor sobrio después de usar cualquier otra droga (marihuana, heroína, medicamentos recetados,
etc.)

Elegí llamar a un taxi / viaje compartido (Uber, Lyft, etc.) para un viaje seguro a casa después de beber

Elegí dejar de beber antes

Animé a mis amigos a no beber y conducir

Animé a mis amigos a no conducir bajo la influencia de ninguna otra droga (marihuana, heroína, medicamentos
recetados)

Mi comportamiento no ha cambiado
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Q17 En los últimos 30 días ... (Marque todas las que correspondan a
usted)

Answered: 35 Skipped: 4

Total Respondents: 35  
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Me he
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casa...

ANSWER CHOICES RESPONSES

He conducido bajo la influencia del alcohol.

He conducido bajo la influencia de una droga (marihuana, medicamentos recetados, heroína)

He sido pasajero en un automóvil con un conductor que había estado bebiendo

He sido pasajero en un automóvil con un conductor que estaba bajo la influencia de una droga (marihuana,
medicamentos recetados, heroína)

He dejado que mis amigos conduzcan borrachos o mareados

He designado un conductor sobrio (amigo, taxi, Uber, Lyft, etc.)

Le he quitado las llaves a un amigo que había estado bebiendo.

He tomado las llaves de un amigo que estaba bajo la influencia de una droga (marihuana, medicamentos recetados,
heroína)

Me he alojado en la casa de un amigo para evitar conducir bajo los efectos del alcohol.
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Q18 Por favor ingrese su dirección de correo electrónico para  participar
en ganar una tarjeta de regalo Visa de $50.

Answered: 17 Skipped: 22

ANSWER CHOICES RESPONSES

Nombre

Company

Address

Address 2

City/Town

State/Province

ZIP/Postal Code

Country

Direcciòn de correo electrónico

Phone Number


